公告编号：2018-087

证券代码：835505        证券简称：光音网络        主办券商：中信建投

北京光音网络发展股份有限公司

关于全资子公司出售资产的公告

一、 交易情况

（一） 基本情况

出售方：北京光音网络发展股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司天津小云网络科技有限公司（以下简称“天津小云”）

交易对方：北京融锐互联科技有限公司（以下简称“融锐互联”）

交易标的：天津小云参股公司北京融商通联科技有限公司（以下

简称“融商通联”）3.8%的股权。

交易事项：天津小云转让融商通联3.8%的股权给上述交易对方。

交易价格：天津小云转让融商通联 3.8%的股权给上述交易对方，

价格为人民币 10,550,000.00 元，具体如下：天津小云以人民币壹仟

零伍拾伍万元（RMB10,550,000）的对价将其在融商通联中持有的代

表人民币壹佰肆拾万零伍佰陆拾元（RMB1,400,560）注册资本的股权

（即天津小云 3.8%的股权）转让予融锐互联。

（二） 是否构成重大资产重组

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-087

本次交易不构成重大资产重组。

按照《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定构成

重大资产重组的标准对比情况为：

1、购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计

的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上。

2、购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计

的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出

售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

根据公司2017年度经审计的财务报表，截至2017年12月31日，

公司合并总资产为人民币 237,855,919.99 元，净资产为人民币

214,288,349.08 元，期末资产总额的 50.00%为 118,927,960.00 元，

期末资产总额的 30.00%为 71,356，776.00 元，期末净资产总额的

50.00%为 107,144,174.54。截至 2018 年 11 月 30 日（未经审计）融

商通联公司资产总额为 5,902,542.00 元,净资产为-19,861,429.46

元。

根据公司 2016 年度经审计的合并财务报表，截至 2016 年 12 月

31 日，公司的总资产为人民币 360,160,774.12 元，净资产为人民币

232,083,641.28 元，期末资产总额的 50.00%为 180,080,387.06 元，

期末资产总额的 30.00%为 108,048,232.24 元，期末净资产总额的

50.00%为 116,041,820.64 元。

公司在 12 个月内连续对同一或者相关资产进行出售的累计资产

公告编号：2018-087

总额不构成重大资产重组。

（三） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四） 审议和表决情况

2018 年 12 月 13 日，公司召开第二届董事会第五次会议，审议

通过了《关于全资子公司出售资产的议案》，根据《公司章程》、《股

东大会议事规则》及《董事会议事规则》等相关规定，本次出售资产

事项不构成关联交易，经董事会审议通过后无需提交股东大会审议。

（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次出售资产除需办理工商变更登记外，无需取得政府有关部

门的批准。

二、 交易对手方的情况

（一） 法人及其他经济组织

名称：北京融锐互联科技有限公司

住所：北京市海淀区高里掌路 3号院 17 号楼 1单元 201-A173 号

注册地址：北京市海淀区高里掌路3号院17号楼1单元201-A173

号

企业类型：有限责任公司（台港澳法人独资）

法定代表人：李松

实际控制人：李松

经营范围：技术开发、技术咨询、技术服务、技术推广、技术转

公告编号：2018-087

让；销售自行开发的产品；计算机系统服务；设计、制作、代理、发

布广告；经济贸易咨询；承办展览展示活动；会议服务；组织文化艺

术交流活动（不含营业性演出）；企业策划、设计。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动）。

注册资本：美元 800 万元

三、 交易标的情况说明

（一） 交易标的基本情况

1、交易标的名称：天津小云持有的北京融商通联科技有限公司 3.8%

股权

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：北京市海淀区海淀大街 3号 B座 9层 9F-A 室

股权类资产特殊披露

支付对价：人民币 10,550,000.00 元

支付方式：人民币现金

先决条件：融商通联股东已出具书面确认函，同意本次股权转让并确

认放弃在本次股权转让中所转让股权的优先购买权。

交易标的公司财务数据：截至 2018 年 11 月 30 日（未经审计）资产

总额：5,902,542.00 元，负债总额 25,763,971.46 元，应收账款总

额：-297,571.51 元，净资产总额：5,902,542.00 元，净利润：

-19,861,429.46 元,营业收入：6,488,837.97 元。

交易标的公司资产评估情况：2018 年 11 月 5日由北京海峡资产评估

有限公司出具编号为海峡评报字【2018】第 1112 号北京融商通联科

公告编号：2018-087

技有限公司资产评估报告书，截至 2018 年 9月 30 日融商通联公司整

体资产为 3,378,291.70 元,负债为 23,071,990.34 元，股东全部权益

价值为-19,693,698.64 元。

最近 12 个月内未进行增资、减资及改制等行为。

经营范围:技术开发、技术推广、技术咨询、技术服务；设计、制作、

代理、发布广告；经济贸易咨询；会议服务；企业策划；承办展览展

示活动；组织文化艺术交流活动（不含营业性演出）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

交易标的的设立时间：2015 年 12 月 22 日

交易标的交易前各股东持股状态：

股东姓名 持有注册资本

（人民币元）

持股比例

北京融锐互联科技有限公司 18,090,000 49.13%

北京慧聪互联信息技术有限公司 12,750,000 34.63%

天津小云网络科技有限公司 1,400,560 3.80%

北京麦田无界科技有限公司 420,168 1.14%

镇江红蓝企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）

2,310,000 6.27%

洪纪瑄 1,850,000 5.03%

合计 36,820,728 100%

（二） 交易标的资产权属情况

公告编号：2018-087

交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的

情形，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍

权属转移的其他情况。

四、 定价情况

本次交易的定价依据为双方协商。

五、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

经双方友好协商，天津小云同意以人民币 10,550,000 元的价格将

持有的融商通联 3.8%的股权（对应人民币 1,400,560 元注册资本）

转让给融锐互联，融锐互联同意以人民币 10,550,000 元的价格受让

天津小云在融商通联中持有的 3.8%的股权（对应人民币 1,400,560

元注册资本）。

（二） 交易协议的其他情况

协议约定标的交付时间为融锐互联支付转让款时间, 过户时间以

融商通联工商登记变更完成时间为准。

六、 交易目的及对公司的影响

公司投资融商通联后，该公司实际发展偏离公司投资时的预期，

且未实现盈利水平，同时由于公司战略调整，该项投资已不再是公司

主营业务线的拓展，因此公司选择退出投资，回笼资金，集中资金做

好公司新战略的布局及发展。

本次出售资产有利于提高公司的资产利用率，不会对公司的业务

公告编号：2018-087

产生不良影响。

七、 备查文件目录

（一）《北京光音网络发展股份有限公司第二届董事会第五次会

议决议》

北京光音网络发展股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 14 日